
N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/5103 (1/15)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

5103
RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, del Viceconsejero de Formación Profesional, por la que 

se conceden las subvenciones reguladas en la Orden de 13 de marzo de 2018, de la Consejera 
de Educación, para la realización de proyectos de innovación y emprendimiento a desarrollar 
en el curso 2018-2019, en centros concertados que imparten ciclos formativos de Formación 
Profesional alineados con la estrategia definida en el IV Plan Vasco de Formación Profesional.

En fecha de 21 de marzo de 2018 se hizo pública la Orden de 13 de marzo de 2018, de la 
Consejera de Educación, por la que se convocan subvenciones para la realización de proyectos 
de innovación y emprendimiento a desarrollar en el curso 2018-2019, en centros concertados que 
imparten ciclos formativos de Formación Profesional alineados con la estrategia definida en el IV 
Plan Vasco de Formación Profesional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la citada Orden y habiendo observado en 
todas las actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las subvenciones establecido 
tanto en las bases reguladoras como en la normativa vigente, el Director de Tecnología y Apren-
dizajes Avanzados, como órgano instructor y a vista del expediente y del informe de la Comisión 
de Valoración, órgano colegiado nombrado a tal efecto conforme al citado artículo 11, elevó al 
Viceconsejero de Formación Profesional la propuesta definitiva de resolución de concesión y 
denegación, según correspondiera, de todas las solicitudes que fueron admitidas tras el proceso 
de selección, tal como consta en el acta de fecha de 31 de julio de 2018.

Una vez elevada la propuesta al Viceconsejero de Formación Profesional y tal como se dis-
pone en el artículo 12 de la citada Orden, le corresponde a este dictar y notificar a las entidades 
interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas mediante los medios electrónicos dis-
puestos para tal fin, siendo el plazo máximo establecido para ello de seis meses a contar desde el 
día siguiente al de la publicación de la convocatoria, detallándose, en todo caso, tanto la relación 
de solicitantes a los que se les concede las subvenciones, junto con la cuantía de las mismas, 
como las que han sido desestimadas indicando, a su vez, las causas que lo fundamentan.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.– Conceder, con arreglo a los criterios establecidos en el artículo 10 de la Orden de 
13 de marzo de 2018 de la Consejera de Educación y a propuesta de la Comisión de Valoración, 
las subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o parcial de personal docente 
para la realización, en el curso académico 2018-2019, de proyectos de innovación y emprendi-
miento alineados con la estrategia definida en el IV Plan Vasco de Formación Profesional a las 
entidades beneficiarias que se relacionan en el Anexo I y por las cuantías para cada una de ellas 
que en el mismo se especifican.

Artículo 2.– Denegar, con arreglo a los criterios establecidos en el artículo 10 de la Orden de 13 
de marzo de 2018 de la Consejera de Educación y a propuesta de la Comisión de Valoración, las 
subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o parcial de personal docente para 
la realización, en el curso académico 2018-2019, de proyectos de innovación y emprendimiento 



N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/5103 (2/15)

alineados con la estrategia definida en el IV Plan Vasco de Formación Profesional a las entidades 
que se relacionan en el Anexo II.

Artículo 3.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 13 de marzo 
de 2018, de la Consejera de Educación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación en el plazo de un mes, a partir de la notificación de esta Resolución a las personas 
interesadas.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de octubre de 2018.

El Viceconsejero de Formación Profesional,
JORGE ARÉVALO TURRILLAS.



ANEXO I 
RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y ENTIDADES BENEFICIARIAS 

Denominación del 
proyecto Cod.centro 

Centros que 
presentan 
solicitud 

Municipio Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

(euros) 

1 

Diferenciación de 
células madre 
humanas sobre 
celulosa 3D producida 
por bacterias en cultivo 

10248 CPES 
Egibide BHIP 

Vitoria-
Gasteiz 

8,00 

21.910,00 

14718 
CPES 
Zabalburu 
BHIP 

Bilbao 21.910,00 

222 

Visión artificial para 
entornos de robótica 
industrial y colaborativa 

14837 

CPES 
Txorierri S. 
Coop. Ltda. 
BHIP 

Derio 

7,40 

21.910,00 

12456 

CPES 
Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarri
eta S.C.BHIP 

Mondragón 21.910,00 

3 INMOOV- FPGA 12746 

CPEIPS La 
Salle 
Berrozpe 
HLBHIP 

Andoain 7,275 14.460,60 

4 RE2IN 12479 
Centro de 
Estudios AEG 
Arroka S.L. 

San 
Sebastián 7,05 21.910,00 

5 

Gestión integral de una 
empresa 4.0 de 
fabricación mecánica 
avanzada- digital 
manufacturing 

14775 CPES Lea-
Artibai BHIP Markina 7,025 43.820,00 

6 
BPSO aplicado al 
Envejecimiento Activo 12566 

CPES 
Tolosako 
Inmakulada 
Ikastetxea 
BHIP 

Tolosa 6,95 10.955,00 

7 

Monitorización y 
Control continuo del 
proceso de soldadura 
mediante «cloud 
computing» 

12456 

CPES 
Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, 
José M.ª 
Arizmendiarri
eta S.C.BHIP 

Mondragón 
6,75 

21.910,00 

12581 CPES del 
Goierri BHIP Ordizia 21.910,00 

     

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (3/15)



Denominación del 
proyecto Cod.centro 

Centros que 
presentan 
solicitud 

Municipio Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

(euros) 

8 

Aplicabilidad de las 
tecnologías de 
fabricación aditiva en el 
diseño y optimización 
de componentes de 
automóviles 

14779 
CPES 
Somorrostro 
BHIP 

Muskiz 

6,75 

21.910,00 

12456 

CPES 
Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, 
José M.ª 
Arizmendiarri
eta S.C.BHIP 

Mondragón 21.910,00 

14824 CPEPS San 
Viator LBHIP Sopuerta 10.955,00 

14723 

CPES 
Arratiako 
Zulaibar 
Lanbide 
Ikastegia 
BHIP 

Zeanuri 10.955,00 

9 

Tecnologías de 
fabricación de 
componentes 
integrales rotativos: 
fresado en 5 ejes de 
discos de álabes 

12581 CPES del 
Goierri BHIP Ordizia 

6,75 

21.910,00 

14837 

CPES 
Txorierri S. 
Coop. Ltda. 
BHIP 

Derio 21.910,00 

10 

Innovación digital a 
través de impresión 3D 
y generación de 
nuevos perfiles 
profesionales en el 
sector gastronómico 

15325 

CPES 
Escuela 
Superior de 
Hostelería 
Bilbao BHIP 

Bilbao 6,55 21.910,00 

11 

Diseño y optimización 
de canales de 
refrigeración en 
troqueles de 
estampación en 
caliente mediante 
técnicas de fabricación 
avanzada 

14723 

CPES 
Arratiako 
Zulaibar 
Lanbide 
Ikastegia 

Zulaibar 6,55 43.820,00 

12 

Ariketa fisikoa, 
zahartze aktiboaren eta 
osasungarriaren 
mesedetan 

15305 
CPES 
Harrobia 
BHIP 

Bilbao 

6,45 

21.910,00 

12566 

CPES 
Tolosako 
Inmakulada 
Ikastetxea 
BHIP 

Tolosa 10.955,00 

14810 

CPEIPS San 
Jose De 
Calasanz 
HLBHIP 

Santurtzi 10.955,00 

     

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (4/15)



Denominación del 
proyecto Cod.centro 

Centros que 
presentan 
solicitud 

Municipio Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

(euros) 

13 
Diseño y fabricación 
para aligeramiento II 

14775 CPES Lea-
Artibai BHIP Markina 

6,36 

21.910,00 

12456 

CPES 
Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, 
José M.ª 
Arizmendiarri
eta S.C.BHIP 

Mondragón 21.910,00 

12593 

CPES Urola 
Garaiko 
Lanbide 
Eskola BHIP 

Zumárraga 21.910,00 

14 

Gemelo Digital: 
Didactificación de 
generación y uso de 
modelos virtuales de 
sistemas 
automatizados 

12456 

CPES 
Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, 
José M.ª 
Arizmendiarri
eta S.C.BHIP 

Mondragón 6,30 21.910,00 

15 

PASS THRU --- 
Nuevos procesos y 
técnicas en los 
sistemas de diagnosis 
de automoción 

15863 
CPES 
Ikasauto 
BHIP 

Barakaldo 6,30 21.910,00 

16 
Incorporando la 
industria 4.0 en la FP 10248 CPES 

Egibide BHIP 
Vitoria - 
Gasteiz 6,20 21.910,00 

17 

Integración de energías 
renovables y gestión de 
la energía en una 
microred aplicada a la 
recarga de vehículos 
eléctricos 

12456 

CPES 
Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, 
José M.ª 
Arizmendiarri
eta S.C.BHIP 

Mondragón 6,15 21.910,00 

18 

Laser Teknologian 
Berritzailean Oinarrituta 
Kirurgia Eremuak 
Zabaltzen 

12566 

CPES 
Tolosako 
Inmakulada 
Ikastetxea 
BHIP 

Tolosa 6,15 13.146,00 

19 

Análisis de tratamiento 
de nube de puntos en 
Ingeniería Inversa 
mediante softwares 
comúnmente utilizados 
en centros de FP del 
País Vasco 

12581 CPES del 
Goierri BHIP Ordizia 6,15 14.460,60 

     

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (5/15)



Denominación del 
proyecto Cod.centro 

Centros que 
presentan 
solicitud 

Municipio Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

(euros) 

20 
Diseño de Estampas 
en la Industria 4.0 

14775 CPES Lea-
Artibai BHIP Markina 

6,075 

14.460,60 

12456 

CPES 
Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, 
José M.ª 
Arizmendiarri
eta S.C.BHIP 

Mondragón 14.460,60 

14837 

CPES 
Txorierri S. 
Coop. Ltda. 
BHIP 

Derio 14.460,60 

21 

Simulación mediante 
FEM de uniones en 
sistemas de elevación 

12581 CPES del 
Goierri BHIP Ordizia 5,90 21.910,00 

22 Intelligent micro-grids 14779 
CPES 
Somorrostro 
BHIP 

Muskiz 5,90 8.764,00 

23 

Sistema inteligente 
para la monitorización y 
procesado de datos de 
personas en 
hospitalización 
domiciliaria o en 
situación de 
dependencia 

14718 
CPES 
Zabalburu 
BHIP 

Bilbao 

5,90 

26.292,00 

14779 
CPES 
Somorrostro 
BHIP 

Muskiz 26.292,00 

24 

Creación de 
biomodelos anatómicos 
mediante impresión 3d 
a partir de imágenes 
radiológicas 

14810 

CPEIPS San 
Jose De 
Calasanz 
HLBHIP 

Santurtzi 5,90 17.528,00 

∑ 38 ∑ 766.850,00 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (6/15)



AN
EX

O
 II

 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
EN

EG
AD

AS
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
C

od
.c

en
tro

 
C

en
tro

s 
qu

e 
pr

es
en

ta
n 

so
lic

itu
d 

M
un

ic
ip

io
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

au
sa

s 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n 

25
 

A
pp

 p
ar

a 
Fo

rm
ac

ió
n 

D
ua

l 

12
58

1 
C

P
E

S
 d

el
 G

oi
er

ri 
B

H
IP

 
O

rd
iz

ia
 

5,
85

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

14
71

8 
C

P
E

S
 Z

ab
al

bu
ru

 B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

26
 

P
ue

st
a 

a 
pu

nt
o 

y 
m

on
ito

riz
ac

ió
n 

de
 

tro
qu

el
es

 d
e 

es
ta

m
pa

ci
ón

 e
n 

la
 e

ra
 4

.0
 

12
45

6 

C
P

E
S

 M
on

dr
ag

on
 G

oi
 

E
sk

ol
a 

P
ol

ite
kn

ik
oa

, J
os

é 
M

.ª 
A

riz
m

en
di

ar
rie

ta
 

S
.C

.B
H

IP
 

M
on

dr
ag

ón
 

5,
85

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

14
72

8 
C

P
E

S
 S

an
 J

os
é 

M
ar

is
ta

k 
B

H
IP

 
D

ur
an

go
 

27
 

In
te

gr
ac

ió
n 

de
 d

ife
re

nt
es

 s
is

te
m

as
 p

ar
a 

la
 g

es
tió

n 
de

 Io
T,

 a
 tr

av
és

 d
e 

di
fe

re
nt

es
 

A
P

P
s 

en
 d

is
po

si
tiv

os
 m

óv
ile

s,
 

co
nj

ug
ar

ía
m

os
 lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
ge

st
ió

n 
en

 lo
 q

ue
 a

 a
de

cu
ac

ió
n 

de
 e

sp
ac

io
s 

pa
ra

 p
er

so
na

s 
co

n 
di

fe
re

nt
es

 
di

sc
ap

ac
id

ad
es

, e
fic

ie
nc

ia
 e

ne
rg

ét
ic

a,
 

Ilu
m

in
ac

ió
n,

 c
lim

a,
 im

ag
en

-s
on

id
o,

 
et

c.
.. 

y 
co

nt
ro

l d
es

de
 u

n 
so

lo
 p

er
ifé

ric
o 

(T
ab

le
t, 

sm
ar

tp
ho

ne
, P

c)
 

12
57

2 
C

P
E

S
 S

al
es

ia
no

s 
U

rn
ie

ta
 

B
H

IP
 

U
rn

ie
ta

 
5,

85
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (7/15)



D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
C

od
.c

en
tro

 
C

en
tro

s 
qu

e 
pr

es
en

ta
n 

so
lic

itu
d 

M
un

ic
ip

io
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

au
sa

s 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n 

28
 

O
pt

im
iz

ac
ió

n 
de

 la
 e

xp
lo

ta
ci

ón
 d

e 
un

a 
m

ic
ro

-r
ed

 e
lé

ct
ric

a 
de

 g
en

er
ac

ió
n 

re
no

va
bl

e 
di

st
rib

ui
da

 
14

77
9 

C
P

E
S

 S
om

or
ro

st
ro

 B
H

IP
 

M
us

ki
z 

5,
82

5 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

29
 

C
re

ac
ió

n 
de

 b
io

m
od

el
os

 a
na

tó
m

ic
os

 
m

ed
ia

nt
e 

im
pr

es
ió

n 
3d

 a
 p

ar
tir

 d
e 

im
ág

en
es

 ra
di

ol
óg

ic
as

 
14

81
0 

C
P

E
IP

S
 S

an
 J

os
e 

D
e 

C
al

as
an

z 
H

LB
H

IP
 

S
an

tu
rtz

i 
5,

75
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

30
 

R
ob

ot
 b

ib
ra

zo
 c

ol
ab

or
at

iv
o 

co
ns

tru
id

o 
O

pe
n 

ha
rd

w
ar

e 
y 

O
pe

n 
S

of
tw

ar
e 

(K
O

LO
B

O
T)

 
12

74
6 

C
P

E
IP

S
 L

a 
S

al
le

 B
er

ro
zp

e 
H

LB
H

IP
 

A
nd

oa
in

 
5,

70
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

31
 

M
at

er
ia

l m
et

al
ik

oe
n 

ge
hi

ku
nt

za
zk

o 
fa

br
ik

az
io

a 
er

ab
ile

ra
 o

ro
ko

rr
ek

o 
(*

) 
so

ftw
ar

ee
n 

bi
de

z 

12
58

1 
C

P
E

S
 d

el
 G

oi
er

ri 
B

H
IP

 
O

rd
iz

ia
 

5,
70

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

14
83

7 
C

P
E

S
 T

xo
rie

rr
i S

. C
oo

p.
 

Lt
da

. B
H

IP
 

D
er

io
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (8/15)



D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
C

od
.c

en
tro

 
C

en
tro

s 
qu

e 
pr

es
en

ta
n 

so
lic

itu
d 

M
un

ic
ip

io
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

au
sa

s 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n 

32
 

M
on

ito
riz

ac
ió

n 
de

 la
 e

ne
rg

ía
 y

 g
es

tió
n 

de
 d

at
os

: n
ue

va
s 

he
rra

m
ie

nt
as

 
14

77
9 

C
P

E
S

 S
om

or
ro

st
ro

 B
H

IP
 

M
us

ki
z 

5,
70

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

33
 

M
ed

ic
ió

n 
en

 P
ro

ce
so

 

14
72

8 
C

P
E

S
 S

an
 J

os
é 

M
ar

is
ta

k 
B

H
IP

 
D

ur
an

go
 

5,
60

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

14
83

7 
C

P
E

S
 T

xo
rie

rr
i S

. C
oo

p.
 

Lt
da

. B
H

IP
 

D
er

io
 

34
 

A
D

A
s 

--
- N

ue
vo

s 
pr

oc
es

os
 y

 té
cn

ic
as

 
de

 c
al

ib
ra

ci
ón

 y
 re

gu
la

ci
ón

 d
e 

lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

ay
ud

a 
a 

la
 c

on
du

cc
ió

n 
15

86
3 

C
P

E
S

 Ik
as

au
to

 B
H

IP
 

B
ar

ak
al

do
 

5,
30

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

35
 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
fé

ru
la

 p
ro

té
si

ca
 d

e 
es

tru
ct

ur
a 

re
tic

ul
ar

 im
pr

es
a 

en
 3

D
 p

ar
a 

el
 tr

at
am

ie
nt

o 
in

m
ov

ili
za

do
r d

e 
le

si
on

es
 

ós
ea

s 
pa

ra
 d

ep
or

tis
ta

s 
de

 a
lto

 
re

nd
im

ie
nt

o 

14
72

3 
C

P
E

S
 A

rr
at

ia
ko

 Z
ul

ai
ba

r 
La

nb
id

e 
Ik

as
te

gi
a 

B
H

IP
 

Ze
an

ur
i 

5,
20

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (9/15)



D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
C

od
.c

en
tro

 
C

en
tro

s 
qu

e 
pr

es
en

ta
n 

so
lic

itu
d 

M
un

ic
ip

io
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

au
sa

s 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n 

36
 

D
es

ar
ro

llo
 M

at
em

át
ic

o 
de

 u
n 

N
ue

vo
 

P
ro

to
tip

o 
co

n 
G

oo
gl

e 
Bi

g 
D

at
a:

 A
ná

lis
is

 
P

re
di

ct
iv

o 
de

 S
er

vi
ci

os
 A

va
nz

ad
os

 
14

62
0 

C
P

E
S

 A
ra

ng
oy

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
5,

05
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

37
 

A
ce

rc
am

ie
nt

o 
al

 e
nt

or
no

 n
at

ur
al

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 d
iv

er
si

da
d 

fu
nc

io
na

l 
14

83
7 

C
P

E
S

 T
xo

rie
rr

i S
. C

oo
p.

 
Lt

da
. B

H
IP

 
D

er
io

 
5,

05
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

38
 

P
ro

sp
ec

ci
ón

 d
e 

lo
s 

po
rta

le
s 

de
 

bú
sq

ue
da

 d
e 

em
pl

eo
 p

ar
a 

de
te

ct
ar

 la
s 

te
nd

en
ci

as
 y

 n
ec

es
id

ad
es

 d
e 

la
s 

em
pr

es
as

 q
ue

 p
ue

de
 c

ub
rir

 la
 F

P
 a

 
tra

vé
s 

de
 b

ig
da

ta
 

14
69

6 
C

P
E

S
 S

an
 L

ui
s 

B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

4,
90

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

12
47

9 
C

en
tro

 d
e 

E
st

ud
io

s 
A

E
G

 
A

rr
ok

a 
S

.L
. 

S
an

 S
eb

as
tiá

n 

14
62

1 
C

P
E

S
 A

rc
e 

B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

39
 

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

po
r 

R
ea

lid
ad

 A
um

en
ta

da
 (R

A
) e

n 
bi

en
es

 d
e 

eq
ui

po
 (g

rú
as

) 
12

58
1 

C
P

E
S

 d
el

 G
oi

er
ri 

B
H

IP
 

O
rd

iz
ia

 
4,

65
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (10/15)



D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
C

od
.c

en
tro

 
C

en
tro

s 
qu

e 
pr

es
en

ta
n 

so
lic

itu
d 

M
un

ic
ip

io
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

au
sa

s 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n 

40
 

R
ed

uc
ci

ón
 d

e 
la

 p
ol

im
ed

ic
ac

ió
n 

en
 la

s 
pe

rs
on

as
 m

ay
or

es
 a

 tr
av

és
 d

e 
cr

ea
ci

ón
 

de
 u

n 
so

ftw
ar

e 
S

ta
rt 

&
 S

to
pp

. 

14
81

0 
C

P
E

IP
S

 S
an

 J
os

é 
D

e 
C

al
as

an
z 

H
LB

H
IP

 
S

an
tu

rtz
i 

4,
65

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

14
74

7 
C

P
E

S
 Ib

ai
on

do
 B

H
IP

 
G

et
xo

 

41
 

R
ea

lid
ad

 V
irt

ua
l a

pl
ic

ad
a 

a 
la

 
pr

ep
ar

ac
ió

n 
de

 m
áq

ui
na

s 
de

 c
on

tro
l 

nu
m

ér
ic

o 
y 

al
 m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 la
s 

m
is

m
as

 

14
66

4 
C

P
E

IP
S

 S
al

es
ia

no
s 

D
eu

st
o 

M
.ª 

A
ux

ili
ad

or
a 

H
LB

H
IP

 
B

ilb
ao

 
4,

57
5 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

42
 

V
ita

m
in

as
 p

ar
a 

el
 a

lm
a.

 E
l a

rte
 d

e 
en

ve
je

ce
r 

14
81

0 
C

P
E

IP
S

 S
an

 J
os

é 
D

e 
C

al
as

an
z 

H
LB

H
IP

 
S

an
tu

rtz
i 

4,
55

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

43
 

C
am

bi
o 

de
 p

ar
ad

ig
m

a 
en

 e
l 

co
ne

xi
on

ad
o 

en
tre

 s
en

so
re

s,
 

au
tó

m
at

as
 y

 a
ct

ua
do

re
s 

14
66

4 
C

P
E

IP
S

 S
al

es
ia

no
s 

D
eu

st
o 

M
.ª 

A
ux

ili
ad

or
a 

H
LB

H
IP

 
B

ilb
ao

 
4,

50
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (11/15)



D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
C

od
.c

en
tro

 
C

en
tro

s 
qu

e 
pr

es
en

ta
n 

so
lic

itu
d 

M
un

ic
ip

io
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

au
sa

s 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n 

44
 

In
ye

cc
ió

n 
de

 p
lá

st
ic

os
 e

n 
in

du
st

ria
 4

.0
 

14
77

5 
C

P
E

S
 L

ea
-A

rti
ba

i B
H

IP
 

M
ar

ki
na

 

4,
45

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

12
45

6 

C
P

E
S

 M
on

dr
ag

on
 G

oi
 

E
sk

ol
a 

P
ol

ite
kn

ik
oa

, J
os

é 
M

.ª 
A

riz
m

en
di

ar
rie

ta
 

S
.C

.B
H

IP
 

M
on

dr
ag

ón
 

45
 

In
st

al
ac

ió
n 

y 
V

irt
ua

liz
ac

ió
n 

de
 u

na
 

cé
lu

la
 d

e 
fo

rja
 In

du
st

ria
 4

.0
 

12
59

3 
C

P
E

S
 U

ro
la

 G
ar

ai
ko

 
La

nb
id

e 
Es

ko
la

 B
H

IP
 

Zu
m

ár
ra

ga
 

4,
45

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

12
49

8 
C

P
E

S
 C

ei
np

ro
 B

H
IP

 
S

an
 S

eb
as

tiá
n 

46
 

S
S

T 
S

m
ar

t S
er

vi
ce

s 
Te

rr
ito

ry
 S

m
ar

t 
S

er
vi

ce
s 

Te
rr

ito
ry

 
14

77
9 

C
P

E
S

 S
om

or
ro

st
ro

 B
H

IP
 

M
us

ki
z 

4,
40

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

47
 

S
up

er
vi

si
ón

 d
e 

un
a 

m
aq

ui
na

 e
n 

tie
m

po
 

re
al

 e
n 

la
 fá

br
ic

a 
di

gi
ta

l y
 c

on
ec

ta
da

 
14

72
8 

C
P

E
S

 S
an

 J
os

é 
M

ar
is

ta
k 

B
H

IP
 

D
ur

an
go

 
4,

30
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (12/15)



D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
C

od
.c

en
tro

 
C

en
tro

s 
qu

e 
pr

es
en

ta
n 

so
lic

itu
d 

M
un

ic
ip

io
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

au
sa

s 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n 

48
 

C
re

ac
ió

n 
de

 u
n 

la
bo

ra
to

rio
 d

id
ác

tic
o 

pa
ra

 e
l d

es
ar

ro
llo

 d
e 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 
el

 á
m

bi
to

 d
e 

la
 c

ib
er

se
gu

rid
ad

 in
du

st
ria

l 

10
24

8 
C

P
E

S
 E

gi
bi

de
 B

H
IP

 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 

4,
30

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

14
83

7 
C

P
E

S
 T

xo
rie

rr
i S

. C
oo

p.
 

Lt
da

. B
H

IP
 

D
er

io
 

49
 

E
us

ka
l K

ap
oi

ak
 4

.0
 - 

G
ra

nj
a 

In
te

lig
en

te
 

S
os

te
ni

bl
e 

12
47

9 
C

en
tro

 d
e 

E
st

ud
io

s 
A

E
G

 
A

rr
ok

a 
S

.L
. 

S
an

 S
eb

as
tiá

n 
4,

20
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

50
 

S
is

te
m

a 
de

 v
ig

ila
nc

ia
 a

ct
iv

a 
pa

ra
 

ho
ga

re
s 

ad
ap

ta
do

s.
 

14
72

3 
C

P
E

S
 A

rr
at

ia
ko

 Z
ul

ai
ba

r 
La

nb
id

e 
Ik

as
te

gi
a 

B
H

IP
 

Ze
an

ur
i 

4,
15

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

51
 

P
la

ta
fo

rm
a 

Vi
rtu

al
iz

ad
a 

E
nt

re
na

m
ie

nt
o 

en
 T

éc
ni

ca
s 

de
 A

ta
qu

e 
y 

C
ib

er
de

fe
ns

a 
(P

V
E

TA
C

) 

14
69

6 
C

P
E

S
 S

an
 L

ui
s 

B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

4,
15

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

12
47

9 
C

en
tro

 d
e 

E
st

ud
io

s 
A

E
G

 
A

rr
ok

a 
S

.L
. 

S
an

 S
eb

as
tiá

n 

14
62

1 
C

P
E

S
 A

rc
e 

B
H

IP
 

S
an

 S
eb

as
tiá

n 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (13/15)



D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
C

od
.c

en
tro

 
C

en
tro

s 
qu

e 
pr

es
en

ta
n 

so
lic

itu
d 

M
un

ic
ip

io
 

P
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 
C

au
sa

s 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n 

52
 

V
is

ió
n 

A
rti

fic
ia

l p
ar

a 
la

 id
en

tif
ic

ac
ió

n 
de

 
de

fe
ct

ol
og

ía
 s

up
er

fic
ia

l p
ie

za
s 

m
et

ál
ic

as
 

12
58

1 
C

P
E

S
 d

el
 G

oi
er

ri 
B

H
IP

 
O

rd
iz

ia
 

3,
85

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
0 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 
  

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (14/15)



R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 N
O

 A
D

M
IT

ID
AS

 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
C

od
.c

en
tro

 
C

en
tro

s 
qu

e 
pr

es
en

ta
n 

so
lic

itu
d 

M
un

ic
ip

io
 

C
au

sa
s 

de
 la

 n
o 

ad
m

is
ió

n 

53
 

P
ar

tic
ip

ac
ió

n 
en

 la
 c

om
pe

tic
ió

n 
E

us
ko

el
ec

 c
on

 u
n 

co
ch

e 
cu

yo
 c

ha
si

s 
es

te
 ín

te
gr

am
en

te
 fa

br
ic

ad
o 

co
n 

ba
m

bú
 y

 p
ol

ím
er

os
 re

no
va

bl
es

 

12
74

6 
C

P
E

IP
S

 L
a 

S
al

le
 

B
er

ro
zp

e 
H

LB
H

IP
 

A
nd

oa
in

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

 d
is

pu
es

to
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 3
.5

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 s
ob

re
 la

s 
ca

ra
ct

er
ís

tic
as

 d
e 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
su

bv
en

ci
on

ab
le

s 

54
 

Te
rm

og
ra

fía
 in

du
st

ria
l 

14
77

5 
C

P
E

S
 L

ea
-A

rti
ba

i B
H

IP
 

M
ar

ki
na

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

 d
is

pu
es

to
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 3
.5

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 s
ob

re
 la

s 
ca

ra
ct

er
ís

tic
as

 d
e 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
su

bv
en

ci
on

ab
le

s 

55
 

B
lo

ck
ch

ai
n 

M
ar

ke
t 

14
69

6 
C

P
E

S
 S

an
 L

ui
s 

B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

 d
is

pu
es

to
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 3
.5

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 s
ob

re
 la

s 
ca

ra
ct

er
ís

tic
as

 d
e 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
su

bv
en

ci
on

ab
le

s 

12
47

9 
C

en
tro

 d
e 

E
st

ud
io

s 
A

E
G

 
A

rr
ok

a 
S

.L
. 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

12
49

7 
C

P
E

S
 C

eb
an

c 
B

H
IP

 
O

rd
iz

ia
 

56
 

ZK
E

G
E

 (Z
er

o 
K

on
ts

um
o 

E
ne

rg
et

ik
ot

ik
 G

er
tu

ko
 E

ra
ik

in
ak

) 
14

77
9 

C
P

E
S

 S
om

or
ro

st
ro

 B
H

IP
 

M
us

ki
z 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

 d
is

pu
es

to
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 3
.5

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 s
ob

re
 la

s 
ca

ra
ct

er
ís

tic
as

 d
e 

lo
s

pr
oy

ec
to

s 
su

bv
en

ci
on

ab
le

s 

57
 

V
is

ita
 In

te
ra

ct
iv

a/
G

uí
a 

In
te

ra
ct

iv
a 

14
61

5 
C

P
E

S
 A

lm
i B

H
IP

 
B

ilb
ao

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
a 

en
 v

irt
ud

 d
e 

qu
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

 d
is

pu
es

to
 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 3
.5

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

13
 d

e 
m

ar
zo

 re
gu

la
do

ra
 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 s
ob

re
 la

s 
ca

ra
ct

er
ís

tic
as

 d
e 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
su

bv
en

ci
on

ab
le

s 
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

jueves 18 de octubre de 2018

2018/5103 (15/15)


